
 

Муниципальное образование Иссадское сельское поселение 

Волховского муниципального района Ленинградской области 

Администрация муниципального образования 

Иссадское сельское поселение 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 21.11.2018 года №333 

О внесении изменений в постановление от 27.04.2018 года №91 «Об 

утверждении в новой редакции Положения о порядке и сроках 

применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими 

администрации муниципального образования Иссадское сельское 

поселение ограничений и запретов, требований о предотвращении или 

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции» 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 

03.08.2018 года № 304-ФЗ «О внесении изменений в стать. 193 Трудового 

кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 03.08.2018 года 

№307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты », 

Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной 

службе» 

Администрация постановляет: 

 

1. Внести в постановление от 27.04.2018 года №91 «Об утверждении в 

новой редакции Положения о порядке и сроках применения взысканий за 

несоблюдение муниципальными служащими администрации 

муниципального образования Иссадское сельское поселение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции» следующие изменения: 

- дополнить пункт 2 Положения о порядке и сроках применения 

взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации 

муниципального образования Иссадское сельское поселение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции подпунктом 2.1 следующего содержания: 



« 2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего 

муниципального органа по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором 

излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного 

объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии 

признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за 

исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой 

доверия)»; 

- пункт 17Положения о порядке и сроках применения взысканий за 

несоблюдение муниципальными служащими администрации 

муниципального образования Иссадское сельское поселение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции изложить в следующей редакции: 

«Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего 

Федерального закона, применяются в порядке и сроки, которые установлены 

настоящим Федеральным законом, нормативными правовыми актами 

субъектов Российской Федерации и (или) муниципальными нормативными 

правовыми актами». 

2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации поселения  www. иссад.рф. 

       4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.   

 

 

 

 

  

Глава администрации:                                    Н.Б. Васильева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Степанова И.А. 


